

خبر

پزشکیان در گفت‌وگو تلفنی با بشار اسد:

حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه راهبر د منطقه‌ای ایران است

رئیس جمهور حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را راهبرد منطقه‌ای ایران دانست و ضمن تأکید بر استمرار حمایت و پشتیبانی از دولت و ملت سوریه تصریح کرد: بر این باوریم که سوریه بار دیگر بر توطئه‌های صهیونیستی بر علیه امنیت و ثبات این کشور فایق خواهد آمد و در این مسیر ما نیز در کنار دولت و ملت سوریه ایستاده‌ایم.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان ظهر امروز دوشنبه در گفت‌وگوی تلفنی با بشار اسد رئیس جمهور سوریه با بیان اینکه ایران با جدیت و دقت تحولات سوریه را پیگیری و دنبال می‌کند، بر آمادگی کشورها برای هرگونه کمک و همکاری با دولت سوریه برای عبور از بحران فعلی تأکید کرد و گفت: امیدواریم با درایت، قدرت و صلابت جنابعالی، کشور سوریه آتچنان که از شرایطی به مراتب سخت‌تر از این برهه عبور کرده است، از این مرحله نیز با موفقیت و پیروزی عبور خواهد کرد.

رئیس جمهور در ادامه به تلاش‌های دیپلماتیک وزیر امور خارجه کشورمان و همچنین رایزنی خود با سران کشورهای منطقه برای ایجاد هم‌افزایی و هم‌بستگی با مقابله با تروریسم اشاره کرد و گفت: ما قطعاً با همکاری و تعامل با کشورهای اسلامی تلاش صهیونیست‌ها برای برهم زدن وحدت و انسجام در میان مسلمانان و گسترش تروریسم و ناامنی در منطقه را ناکام خواهیم گذاشت.

پزشکیان حافظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را هم‌دید منطقه‌ای ایران دانست و ضمن تأکید بر استمرار حمایت و پشتیبانی از دولت و ملت سوریه، تصریح کرد: بر این باوریم که سوریه بار دیگر بر توطئه‌های صهیونیستی بر علیه امنیت و ثبات این کشور فایق خواهد آمد و در این مسیر ما نیز در کنار دولت و ملت سوریه ایستاده‌ایم. بشار اسد رئیس جمهور سوریه نیز در این گفت وگویی تلفنی از تماس دکتر پزشکیان رئیس جمهور و همچنین تلاش‌های دیپلماتیک دکتر عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در اعلام همبستگی با دولت و ملت سوریه و کمک به حل بحران در این کشور، گفت: مواضع ایران در حمایت و پشتیبانی از سوریه مربوط به امروز نیست و در سال‌های بسیار سخت جنگ در کشور ما که همه ما از تنها گذاشته‌بودن این جمهوری اسلامی ایران بود که در کنار ما ایستاد و امروز این شما هستید که این مسیر شرافتمندانه را ادامه می‌دهید.

رئیس جمهور سوریه در ادامه به دست‌های پشت پرده تحکرات تروریست‌ها در شمال سوریه اشاره کرد و گفت: این اتفاقات مرحله جدید از جنگی است که با نقشه‌های آمریکایی و صهیونیستی بر علیه استقلال و امنیت سوریه در جریان است و هدف اصلی آنها تجزیه سوریه و ایجاد یک کشور در شمال کشور ما با عاملیت اسرائیل و آمریکااست.

بشار اسد با بیان اینکه کشورهای منطقه باید بدانند آنچه امروز از آن به عنوان محور مقاومت یاد می‌شود، محوری در تقابل با دشمنی و سپطره غرب بر منطقه ما است و اگر این محور آسیب ببیند یا استقلال کشورهای این محور دچار خدشه شوند، دیگر کشورها نیز از آسیب‌ها و پیامدهای آن در امان نخواهند بود افزود: آمریکا و رژیم صهیونیستی با اینگونه اقدامات دنبال بازترسیم نقشه و مرزهای منطقه ما به نفع اهداف و منافع صهیونیست‌هاست و در این میان ما به عنوان محور مقاومت گزرنه‌ای جز پیروزی در این جنگ در مقابل خود نمی‌بینیم و اطمینان داریم با حمایت و پشتیبانی کشورهای منطقه از جمله ایران آن را محقق خواهیم کرد.



فیدان در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی سوریه در مورد تحولات سوریه و حمایت از دولت دمشق گفت: ما در این تحولات سوریه و حمایت از دولت دمشق نقش مهمی داشته‌ایم. ما از آن آتش‌بس استقبال می‌کنیم. این آتش‌بس باید پایدار و انجام‌پذیر باشد و به همین منظور باید به اسرائیل فشار آورد.

فیدان در ادامه گفت: از سوی دیگر، اکنون صلح و ثبات در منطقه ما از طریق صلح در فلسطین امکان‌پذیر خواهد بود. متأسفانه، نسل‌کشی در غزه ادامه دارد. دولت نتانیاهو مانع تحویل کمک‌های بشردوستانه به این منطقه می‌شود.

هیچ یک از تحولات موجود نباید باعث شود که غزه را فراموش کنیم. ما باید برای حفظ یکپارچگی سوریه حمایت می‌کنیم. وزیر امور خارجه سوریه در دیدار با فیدان گفت: «سید عباس عراقچی» در نشست خبری مشترک با «سید عباس عراقچی» گفت: ما درباره برخی تحولات مهم منطقه، از جمله آتش‌بس لبنان گفت‌گو کردیم. همان طور که قبلاً گفتیم، ما از این آتش‌بس استقبال می‌کنیم. این آتش‌بس باید پایدار و انجام‌پذیر باشد و به همین منظور باید به اسرائیل فشار آورد.

فیدان در ادامه گفت: از سوی دیگر، اکنون صلح و ثبات در منطقه ما از طریق صلح در فلسطین امکان‌پذیر خواهد بود. متأسفانه، نسل‌کشی در غزه ادامه دارد. دولت نتانیاهو مانع تحویل کمک‌های بشردوستانه به این منطقه می‌شود.

هیچ یک از تحولات موجود نباید باعث شود که غزه را فراموش کنیم. ما باید برای حفظ یکپارچگی سوریه حمایت می‌کنیم.

وزیر امور خارجه سوریه در دیدار با فیدان گفت: «سید عباس عراقچی» در نشست خبری مشترک با «سید عباس عراقچی» گفت: ما درباره برخی تحولات مهم منطقه، از جمله آتش‌بس لبنان گفت‌گو کردیم. همان طور که قبلاً گفتیم، ما از این آتش‌بس استقبال می‌کنیم. این آتش‌بس باید پایدار و انجام‌پذیر باشد و به همین منظور باید به اسرائیل فشار آورد.

اهمیت سوریه

گروه سیاست خارجی- سوریه لحظات سخت و پُرتنش را سپری می‌کند. در این راستا، ترویرست‌های تحریر الشام به همراه طیفی از دیگر گروه‌های ترویرستی، استان‌های حلب و ادلب را به طور کامل اشغال کرده اند و اخبار مختلفی مبنی بر تلاش‌های آنها جهت سیطره بر استان‌های حما و حمص نیز به گوش می‌رسد. حمایت‌های ترکیه و اسرائیل با چراغ سبز دولت آمریکا از تکفیرِی‌ها نیز کاملاً مشهود است.

رئیس جمهوری ایران هم حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه را راهبرد منطقه‌ای ایران دانست و ضمن تأکید بر استمرار حمایت و پشتیبانی از دولت و ملت سوریه تصریح کرد: بر این باوریم که سوریه بار دیگر بر توطئه‌های صهیونیستی بر علیه امنیت و ثبات این کشور فایق خواهد آمد و در این مسیر ما نیز در کنار دولت و ملت سوریه ایستاده‌ایم. عراقچی هم در سفرهای مهم به سوریه و ترکیه فعالیت دیپلماتیک خود را در این خصوص ادامه می‌دهد. حال سوال اینجاست که چرا سوریه و تحولات آن برای امنیت داخلی کشورمان مهم است؟

فراور در گزارشی می نویسد: اولاً، ترکیه یکی از بازیگران مهم پشت پرده درجریان ناآرامی‌های جاری در سوریه است. آنکارا در طی سال‌های اخیر کُشنگری‌های گسترده‌ای را به ویژه در منطقه قفقاز و آسیای مرکزی در دستورکار داشته و از این رهگذر با ایران هستند افزایش دهد. نفوذی که در موردی نظیر تلاش برای احداث کریدور زنگرور و یا تقویت جریان‌های پان ترکی و به ویژه ناتو در آسیای میانه، حامل هشدارها و تهدیدات جدی علیه امنیت ملی کشور است.

حال در همین فضا، دولت ترکیه توسعه نفوذ خود در غرب آسیا را هم به ضرر ایران در دستورکار قرار داده است. این بدان معناست که اگر جلوی این موضوع گرفته نشود، دایره نفوذ ترکیه در منطقه به ضرر تهران افزایش خواهد یافت و این موضوع حامل تبعات نامطلوبی برای امنیت ملی ایران خواهد بود. اهمیت این موضوع زمانی بیش از پیش درک می‌شود که بدانیم ترکیه با تفکرات نوع‌انمی‌گری رجب طیب اردوغان، سال هاست که محور مقاومت در منطقه را درنقطه مقابل دستورکارهای مطلوبش می‌بیند و به دنبال تضعیف آن است.

موضوعی که حتی نوعی منفعت مشترک را برای ترکیه و اسرائیل در تقابل با ایران ایجاد کرده است. از این رو، ایستادگی ایران در برابر سناریوهای مد نظر ترکیه در خاک سوریه، یک الزام راهبردی برای منافع و امنیت ملی ایران است. نباید اجازه داد که ترکیه هم در آسیای میانه و قفقاز و هم در غرب آسیا، هر آنچه می‌خواهد انجام دهد. به هر حال، ایران جدای از اینکه درغرب آسیا دست برتر را در اختیار دارد، در منطقه دریای سرخ و تنگه باب المندب نیز به واسطه اشراف هوئی‌های یمنی بر منطقه مذکور، از کارت‌های برنده مؤثری در مواجهه با ترکیه برخوردار است و می‌تواند تحکرات نامن کننده احتمالی آتی آنکارا علیه خود را متوازن کند.

از این رو، همانقدر که ترکیه با ناامن سازی منطقه به دنبال تحقق منافع خود است، محور ایران و روسیه نیز با سرکوب تروریست‌ها و نقشه‌های ترکیه خود را موظف می‌داند که این توطئه را خنثی کنند و جای پای خود را در منطقه مستحکم کنند.

نتیجه دیدار عراقچی با وزیرامور خارجه ترکیه چه بود؟

مذاکره با ترکیه دربارہ سوریه

چرا تحولات سوریه برای امنیت ایران مهم است؟

اهمیت سوریه

گروه سیاست خارجی- سوریه لحظات سخت و پُرتنش را سپری می‌کند. در این راستا، ترویرست‌های تحریر الشام به همراه طیفی از دیگر گروه‌های ترویرستی، استان‌های حلب و ادلب را به طور کامل اشغال کرده اند و اخبار مختلفی مبنی بر تلاش‌های آنها جهت سیطره بر استان‌های حما و حمص نیز به گوش می‌رسد. حمایت‌های ترکیه و اسرائیل با چراغ سبز دولت آمریکا از تکفیرِی‌ها نیز کاملاً مشهود است.



تجربیات تاریخی نیز نشان داده اند که حزب الله لبنان پس از هر جنگی با اسرائیل، قوی‌تر از قبل رشد پیدا کرده و چالش‌های جدی تری را برای اسرائیل ایجاد کرده است. از این رو، اسرائیل با ایجاد بحران امنیتی در سوریه سعی دارد کلیت محور مقاومت را نیز تضعیف کند و اینطور وانمود کند که در سوریه توانسته به یک دستاورد قابل توجه علیه جریان مقاومت دست یابد. موضوعی که به ویژه نتانیاهو

در این میان، بحران‌زایی در سوریه و تضعیف اهرم‌های قدرت ایران در این کشور می‌تواند یکی از راهبردهای آنها جهت مواجهه با به ادعای آن ها، ایران ضعیف در آینده باشد. ایرانی که به زعم

آن‌ها حاضر باشد در مورد مساله اتمی خود و طیف متنوعی از دیگر پرونده‌های مرتبط، دست به مذاکره و سازش بزند. از این رو، ایران حضور قوی در جبهه سوریه و خنثی کردن توطئه‌ها در شامات را به مثابه مقدمه‌ای برای مواجهه قدرتمندانه با دور تازه فشارهای ترامپ و متحدانش علیه خود و محور مقاومت ارزیابی می‌کند.

دو‌نالد ترامپ در کاخ سفید باقی نمانده است. فردی

خبر

ادعای رسانه عبری درباره درخواست مصر از حماس برای آتش‌بس غزه



راديو ارتش اشغالگر روز دوشنبه گزارش داد که رایزنی‌های امنیتی که یکشنبه شب توسط نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی انجام شد، پیشنهادهات توافق مطرح شده با جنبش حماس در نوار غزه، از جمله درخواست مصر برای موافقت این جنبش با باقی ماندن ارتش اشغالگر در بخشی از نوار غزه را مورد بحث قرار داد.

به گزارش ایسنا، به گزارش این رادیو، رایزنی‌ها با طرف‌های مختلف مرتبط با موضوع اسرای صهیونیستی‌ای مدت نسبتاً طولانی ادامه یافته است و چندین موضوع مرتبط با تحولات منطقه مورد بحث و بررسی قرار گرفت که مهم‌ترین آن آزادسازی اسرای اسرائیلی در نوار غزه و هشدار تشکیلات امنیتی در مورد وضعیت آنها است که شرایطشان در زمستان بایدتر هم می‌شود، به این معنی که اسرائیل باید گام‌های بزرگتری بردارد.

این رادیو ادامه داد که مصری‌ها از حماس خواستند تا با باقی ماندن ارتش اسرائیل در بخشی از نوار غزه موافقت کند و در مقابل، اسرائیل باید انعطاف بیشتری در موضوع اسیران فلسطینی نشان دهد و تصمیمات «سخت» اتخاذ کند به طوری‌که آتش‌بس در عرض چند هفته محقق شود و اسرائیل برای ادامه مذاکرات برای توقف جنگ رضایت خود را ابراز کند.

راديو اشغالگر این سوال را مطرح کرد آیا «بنیامین نتانیاهو» نخست وزیر می‌تواند این حرکت را از منظر سیاسی نیز در داخل حکومت خود رهبری کند.

همچنین دپبعوت آحارونوت روز دوشنبه گزارش داد که مقامات نهاد امنیتی بر این باورند که فرصتی برای دستیابی به پیشرفت در مذاکرات برای بازگرداندن اسرا وجود دارد و آنها توصیه می‌کنند که سطح سیاسی از آن برای انعقاد یک معامله برای توقف موقت جنگ و بازگرداندن آنها استفاده کند.

این روزنامه توضیح داد که اینها نظرات تعدادی از مقامات ارشد ارتش اشغالگر است که درای پست‌های کلیدی هستند، از جمله کسانی که قبلاً در مورد امکان دستیابی به توافق نزدیک داشتند.

موضع آنها بستگی به همزمانی عوامل متعددی با هم دارد که به نظر آنها واقعیت را تغییر می‌دهد، از جمله پایان تجاوز به لبنان، جدایی عرصه‌ها، انتقال وزن نظامی به نوار غزه، ملتهب شدن سوریه، فشار داخلی در غزه، فشار داخلی در اسرائیل و تغییر در دولت در ایالات متحده.

در سایه همه این شرایط، آنها اشاره کردند

مصری‌ها با تمام توان تلاش می‌کنند تا توافق

را پیش ببرند. این تحولات در حالی است که یک مقام فلسطینی در گفت‌وگو با شبکه المیادین اعلام کرد: دیدارهای جنبش مقاومت اسلامی حماس و جنبش فتح در خصوص مدیریت امور نوار غزه در قاهره شاهد تحولات مثبت مهمی بوده است.

وی گفت: چندین کشور عربی از تشکیل کمیته‌ای به منظور مدیریت نوار غزه حمایت می‌کنند.

وی ادامه داد: جنبش‌های حماس و فتح توافق کردند که این کمیته حرفه‌ای و مستقل باشد و افراد وابسته به ۲ جنبش در آن حضور نداشته باشند.

این مقام فلسطینی با بیان اینکه دولت تشکیلات خودگردان فلسطین در رام الله بر کار کمیته نظارت خواهد کرد، افزود: در این کمیته کارشناسانی در امور دولتی و اداری از شخصیت‌های داخل نوار غزه حضور خواهند داشت.

یک منبع ارشد در جنبش حماس به العربی‌الجدید گفت: دور مذاکراتی که میان هیئت‌های جنبش حماس و فتح در قاهره تحت نظارت مقامات سرویس اطلاعات کل مصر انجام شد، به توافق برای تشکیل یک کمیته اداری برای نوار غزه بدون اشاره به جزئیات و نام اعضا منجر شد. این مقام حماس گفت: حماس چشم‌انداز دقیقی از کار، وظایف و اختیارات کمیته ارائه کرد. در حالی که هیئت فتح درخواست بازنگری در رهبری مرکزی این کمیته را داشت که مستلزم برگزاری جلسات و پیگیری‌های بعدی است.

به احتمال زیاد با همراهی تیم تندروی خود در حوزه سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا، بر آن خواهد بود تا فشارهای گسترده‌ای را به ایران به ویژه از منظر اقتصادی و تحریک گسل‌های امنیتی داخلی وارد کند. از این رو، ترامپ و تیم وی سعی دارند تا قبل از نئز تضعیف کند و اینطور وانمود کند که در سوریه ممکن، فضایی مساعد را برای خودشان در مواجهه با ایران ایجاد کنند.

در این میان، بحران‌زایی در سوریه و تضعیف اهرم‌های قدرت ایران در این کشور می‌تواند یکی از راهبردهای آنها جهت مواجهه با به ادعای آن ها، ایران ضعیف در آینده باشد. ایرانی که به زعم آن‌ها حاضر باشد در مورد مساله اتمی خود و طیف متنوعی از دیگر پرونده‌های مرتبط، دست به مذاکره و سازش بزند. از این رو، ایران حضور قوی در جبهه سوریه و خنثی کردن توطئه‌ها در شامات را به مثابه مقدمه‌ای برای مواجهه قدرتمندانه با دور تازه فشارهای ترامپ و متحدانش علیه خود و محور مقاومت ارزیابی می‌کند.

است، همین طور ارسال کمک‌های بشردوستانه با توجه به

در پیش بودن زمستان امر ضروری است.

عراقچی افزود: همواره نسبت به اهداف رژیم صهیونیستی در تجاوز و گسترش جنگ در منطقه هشدار داده بودیم، ریشه بسیاری از کشتارهای منطقه از نقض بنیادین حقوق ملت‌های

منطقه به ویژه فلسطین ناشی می‌شود.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به تحولات اخیر سوریه نیز اظهار کرد: براساس اطلاعاتی که داریم، گروه‌های تروریستی فعال در سوریه ارتباط نزدیکی با آمریکا دارند، با توجه به شکست‌های رژیم صهیونیستی اکنون به دنبال جبران شکست‌ها در برابر مقاومت هستند و به همین دلیل تشویق به ایجاد ناامنی در سوریه کردند. وی خاطر نشان کرد: فعال شدن مجدد گروه‌های تروریستی در سوریه و تحکرات در شهر حلب نگران کننده است، بازگشت مجدد تروریسم در سوریه امنیت و ثبات سوریه را در معرض خطر جدی قرار داده است. تبعات وضعیت نامطلوب ترافیکی دامن همه کشورها به ویژه همسایه‌ها را در بر می‌گیرد.

عراقچی در ادامه بیان کرد: نباید نقش رژیم صهیونیستی در تنش‌های منطقه را نادیده گرفت، با وزیر امور خارجه ترکیه راه های ثبات در سوریه را بررسی کردیم اتفاق نظر داریم باید از دستاوردهای روند آستانه حفاظت کنیم، توافق کردیم که جلسه بعدی روند آستانه در سطح وزرای امور خارجه به زودی برگزار شود. خواهان حفظ این روند هستیم و نباید کاری کرد که ادامه این روند با مشکل مواجه شود.

نبايد سوریه مرکزی برای گروه‌های تروریستی باشد

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان تصریح کرد: نتیجه تا امن سازی سوریه می‌تواند باعث جنگ داخلی، کشتار غیر نظامیان و ضربه به اقتصاد منطقه و سوریه شود، آثار این مشکلات نیز می‌تواند به همسایگان سرایت کند. نباید سوریه مرکزی برای گروه‌های تروریستی باشد، نباید اجازه داد سوریه به محل امنی برای گروه‌های تروریستی تبدیل شود، این پروژه ناامن سازی سوریه پروژه

وزیر امور خارجه ترکیه:

تحولات سوریه نتیجه مذاکلات خارجی نیست

رژیم سوریه از مشارکت در گفت‌مان سیاسی منجر به بروز دوباره درگیری‌ها شده است. ناآرامی‌های فعلی در سوریه از ۱۳ سال پابرجا بودن مسائل حل‌نشده ناشی می‌شود.

او همچنین در نشست خبری خود با عراقچی گفت: در مواضع ترکیه و ایران در مورد تحولات سوریه شباهت وجود دارد و ما نمی‌خواهیم زمان بیشتری را از دست بدهیم. ترکیه آماده انجام هر کاری در روند آستانه است.

دمشق باید با مخالفان مشروع سازش کند

فیدان با بیان این که «نادیده گرفتن خواسته‌های مشروع اپوزیسیون یک اشتباه بود» گفت: دمشق باید با مخالفان مشروع سازش کند. ترکیه آماده است کمک‌های لازم را ارائه دهد.

وزیر خارجه ترکیه افزود: ما به همکاری با ایران ادامه می‌دهیم و همواره از حفظ یکپارچگی سوریه حمایت می‌کنیم. وی تأکید کرد: ترکیه هرگز به گروه‌های تروریستی که از فضای بی ثباتی استفاده کنند اجازه عبور نمی‌دهد. ما به رایزنی‌های خود با ایران برای بهبود روابط دو جانبه ادامه می‌دهیم.

روند آستانه در آرامش منطقه مهم بود

هاکان فیدان در ادامه در پاسخ به سوال خبرنگاری درباره تحولات سوریه گفت: این تحولات مورد توجه ماست و هماهنگی بالایی بین ما و نهادها و موسسات وجود دارد. ۱۳ سال است که سوریه ابعاد جدیدی پیدا کرده است و امروز در مذاکرات سعی کردیم این ۱۳ سال را بررسی کنیم. روند آستانه در



شهرها بمباران شوند و انسان‌ها دوباره آواره شوند و مهاجرت کنند و امیدواریم شرایطی فراهم شود که آنها به شهرهای خود برگردند و روند مهاجرت برعکس شود. ما درباره گروه‌های تروریستی هم حساسیت داریم و مهم است در سوریه ما آن شویم. بازیگران منطقه باید کاری کنند که کانال ارتباطی بین مخالفان و دولت سوریه را باز کنند.